
Liberec Ideathon 2022



Liberecký kraj
Agentura regionálního rozvoje

Czechinvest

Technická univerzita v Liberci
Statutární město Liberec





Hackathon je akce, při níž programátoři, případně 
ve spolupráci s grafiky a webdesignéry, intenzivně 
pracují na zadaném softwarovém projektu. Jejich 
funkce může být čistě vzdělávací, v řadě případů 
je však cílem vytvoření konkrétní IT aplikace. 
Předem je oznámeno také zařízení nebo systém, 
na kterém se vyvíjí.

zdroj: Wikipedia

Inspirace (formát)



#2 studenti Technické univerzity v Liberci.

Cílová skupina

#1 žáci středních škol Libereckého kraje 
(gymnázia, obchodní akademie, průmyslové 
školy),



#2 Přechod na alternativní zdroje energie v 
budovách Libereckého kraje (LK)

Zadání (Garant)

#1 Snižování dopravní zátěže v lokalitě 
Liberecko-jablonecké aglomerace (SML)

#3 Energetické úspory v budovách Technické 
univerzity v Liberci (TUL)

#4 Otevřená data Libereckého kraje (ARR)



#2 možnost i povinnost konzultace s mentory,

Pravidla hry

#1 výběr zadání na místě a následná týmová 
práce po dobu 24 hodin,

#3 prezentace výsledného projektu před 
odbornou porotou,

#4 hraje se celkem o 120 000 Kč.





#2 vyvolání diskuze nad aktuální tematikou,

Dopad do regionu

#1 aktivizace mladých lidí, jejich zapojení do 
problematiky regionu,

#3 zprostředkování nových dovedností.



#18 mentorů z praxe

Ideathon v číslech

#54 studentů SŠ a VŠ

#24 hodin hluboké práce

#1 workshop a #50 vyčerpaných konzultací

#2 kulaté stoly se zástupci Libereckého kraje

#13 projektů





Ideathon 2023

#4 výzvy a 4 garanti

#24 hodin hluboké práce

#2 workshopy 

↑ Důraz na zapojení mladých lidí do problematiky 
regionu a na uplatnitelnost výsledků Ideathonu v 
praxi



Děkuji


